
15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             TERÇA-FEIRA, 04 - AGOSTO - 2020

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS DE N.º 009/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavi-
mentação urbana com bloco sextavado, neste município.ABERTURA: 
18 de agosto de 2020, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La 
Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço Global. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada 
a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no va-
lor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação 
Municipal – DAM, das 08:00 ás 12:00 hs. Maiores informações pelo 
email cplcidelendia@gmail.com e ou pelo site www.cidelandia.ma.gov.
br.. Onyklley Fatiano Domingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
FRANCA – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 019/2020. OR-
GÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e legislações correlatas. TIPO: Menor Pre-
ço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada na construção de uma Praça 
Pública no Povoado Gato, Zona Rural de Município de Passagem Fran-
ca-MA. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra. ENDEREÇO: Praça Presidente Médici, 503, Centro, Passagem Fran-
ca-MA. DATA: 19/08/2020. HORÁRIO: 09:00h (nove horas). EDITAL: 
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio da 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Presidente Médici, 
nº 503, centro, Passagem Franca-MA, no horário das 8h (oito horas) às 
12h (doze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 
mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho 
A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do 
município, referente ao custo de reprodução. Em nenhuma hipótese ha-
verá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação. 
Passagem Franca - MA, 29 de Julho de 2020. Rualyson da Silva Bar-
balho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 020/2020. ORGÃO 
REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: 
Lei nº 8.666/93 e legislações correlatas. TIPO: Menor Preço. REGI-
ME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. OBJETO: Con-
tratação de empresa para Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de hospedagem (diárias com café da manhã/almoço e jantar) 
no sistema de pensão, por empresa sediada na capital do Estado, São 
Luís- MA. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saú-
de. ENDEREÇO: Praça Presidente Médici, 503, Centro, Passagem 
Franca-MA. DATA: 19/08/2020. HORÁRIO: 15:00h ( quinze horas). 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no prédio da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Pre-
sidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA, no horário das 8h 
(oito horas) às 12h (doze horas) onde poderão ser consultados gratuita-
mente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 
folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor 
de Licitação do município, referente ao custo de reprodução. Em nenhu-
ma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso 
de licitação. Passagem Franca - MA, 29 de Julho de 2020. Rualyson 
da Silva Barbalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA - MA

Resultado do Pregão Presencial nº 16/2020. A Prefeitura Municipal 
de Penalva/MA torna público as vencedoras do  Pregão Presencial n° 
16/2020: Jacob Ramos da Silva-ME, vencedora do Item 1 (Cota Prin-
cipal), no valor de R$ 375.000,00, com o desconto percentual de 5% 
e Alfredo Banhos Neto-ME, vencedora do Item 1.1 (Cota Reservada 
para ME/EPP/MEI), no valor de R$ 125.000,00. Penalva/MA, 30 de 
julho de 2020. Freud Norton Moreira dos Santos-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO 
MARANHÃO

RESENHA DO ATO DE DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0408/2020 – PMSAM. Ob-
jeto: Aquisição de Testes Rápidos SARS-COV-2 para detecção de 
anticorpos IgG/IgM, em caráter emergencial, destinados ao enfreta-
mento do COVID-19, pelo Município de Santo Amaro do Maranhão. 
Amparo Legal: Lei 13.979/2020 e Decreto Municipal nº 15, de 14 
de maio de 2020. Valor Global: R$ 159.800,00 (cento e cinquenta e 
nove mil e oitocentos reais) à empresa NL COMERCIO EXTERIOR 
LTDA. Prazo de Fornecimento: Em até 05 (cinco) dias após o re-
cebimento da Nota de Empenho emitida pela Prefeitura. Fonte de 
Recurso: Fundo Municipal de Saúde. Ratificação: Luziane Lopes 
Rodrigues Lisboa. Santo Amaro do Maranhão, 30 de julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
DO BREJÃO -MA

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 
OBJETO:  Concessão da gestão integrada do sistema e serviço de 
saneamento básico de agua e esgoto sanitários no município. ABER-
TURA 04 de setembro de 2020 às 09:00 horas. ENDEREÇO: Rua 
Claudino Borges Leal, nº 195, bairro Novo Horizonte, São Francisco do 
Brejão/MA. CEP: 65.929-000 TIPO DE LICITAÇÃO: técnica e preço. 
OBTENÇÃO DO EDITAL:  O Edital e seus Anexos estão à disposição 
dos interessados na CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada à 
rua Claudino Borges Leal, nº 195, bairro Novo Horizonte, São Francisco 
do Brejão/MA. Onde poderá ser consultado e obtido gratuitamente, me-
diante solicitação, das 08:00hs às 12:00hs ou no Portal de Transparência 
do Município, Alexsandro Tenório Rolim – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 024/2020 OB-
JETO:  Contratação de empresa para manutenção de trechos das es-
tradas vicinais do município. ABERTURA 20 de agosto de 2020 às 
08:00 horas. ENDEREÇO: Rua Claudino Borges Leal, nº 195, bair-
ro Novo Horizonte, São Francisco do Brejão/MA. CEP: 65.929-000 
TIPO DE LICITAÇÃO: menor Preço OBTENÇÃO DO EDITAL:  
O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na CPL 
- Comissão Permanente de Licitação, situada à rua Claudino Borges 
Leal, nº 195, bairro Novo Horizonte, São Francisco do Brejão/MA. 
Onde poderá ser consultado e obtido gratuitamente, mediante solici-
tação, das 08:00hs às 12:00hs ou no Portal de Transparência do Mu-
nicípio, Alexsandro Tenório Rolim – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 025/2020 OB-
JETO: contratação de empresa para os serviços de massa asfáltica. 
ABERTURA 20 de agosto de 2020 às 13:00 horas. ENDEREÇO: Rua 
Claudino Borges Leal, nº 195, bairro Novo Horizonte, São Francisco do 
Brejão/MA. CEP: 65.929-000 TIPO DE LICITAÇÃO: menor Preço 
OBTENÇÃO DO EDITAL:  O Edital e seus Anexos estão à disposição 
dos interessados na CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada à 
rua Claudino Borges Leal, nº 195, bairro Novo Horizonte, São Francisco 
do Brejão/MA. Onde poderá ser consultado e obtido gratuitamente, me-
diante solicitação, das 08:00hs às 12:00hs ou no Portal de Transparência 
do Município, Alexsandro Tenório Rolim – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 0269/2020 OB-
JETO: construção de 42 melhorias sanitárias, domiciliares a serem 
implantada conforme projeto Funasa.   ABERTURA 21 de agosto 
de 2020 às 09:00 horas. ENDEREÇO: Rua Claudino Borges Leal, 
nº 195, bairro Novo Horizonte, São Francisco do Brejão/MA. CEP: 
65.929-000 TIPO DE LICITAÇÃO: menor Preço OBTENÇÃO 
DO EDITAL:  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos inte-
ressados na CPL - Comissão Permanente de Licitação, situada à rua 


